
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300126

126

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ARQUIVO NACIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 200247

Nº Processo: 08227000918202149. Objeto: Aquisição de subscrição de licenças de software
para solução de auditoria, gestão, automação, monitoração e delegação do gerenciamento
de serviços do AD (Microsoft Active Directory) e servidores de arquivos (Isilon), para
atender às necessidades do Arquivo Nacional. . Total de Itens Licitados: 3. Ed i t a l :
13/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Praça da República Nº
173 - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/200247-5-00010-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/10/2021 às 11h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUIZ NONATO LOPES JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/10/2021) 200247-00001-2021NE000046

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 200247

Nº Processo: 08227001841202124. Objeto: Contratação de empresa especializada na área
de engenharia e/ou arquitetura para a elaboração, em metodologia BIM, de diversos
Projetos Executivos Completos de Reforma de Edificação e eventuais ampliações, para
atender às necessidades da Coordenação Regional do Arquivo Nacional no Distrito Federal,
conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 13/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Praça da
República Nº 173 - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/200247-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/10/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GISELLE GONCALVES SEABRA FONTAINHA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/10/2021) 200247-00001-2021NE000046

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EDITAL Nº 15/2021

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL, no uso de
suas atribuições legais delegadas pela PORTARIA ME/MJSP Nº 21.073, DE 2 DE OUTUBRO
DE 2020 (publicada no Diário Oficial da União nº 192, de 06 de outubro de 2020), bem
como o inciso XI do Art. 62 do Regimento Interno do Departamento Penitenciário Nacional,
aprovado pela Portaria nº 199, de 9 de Novembro de 2018, do Senhor Ministro da
Segurança Pública, publicada no Diário Oficial da União nº 218, seção 1, página 6, de 13 de
Novembro de 2018, e; considerando o contido na Lei 8.745, de 09 de dezembro de 1993,
no Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, resolve:

Retificar o anexo I do Edital nº 10, de 04 de outubro de 2021, publicado em 05
de outubro de 2021, Edição 189, Seção 03, página 106, conforme a seguir especificado,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens.:

Onde se lê: Cargo: Analista Técnico de Obras- Engenharia: Civil

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. BRENNO PIERRE SOARES DO NASCIMENTO 43

. RAPHAEL RIBEIRO ROCHA 44
Leia-se: Cargo: Analista Técnico de Obras- Engenharia: Civil

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. BRENNO PIERRE SOARES DO NASCIMENTO 42

. RAPHAEL RIBEIRO ROCHA 43

TÂNIA MARIA MATOS FERREIRA FOGAÇA
Diretora-Geral do Departamento Penitenciário Nacional

DIRETORIA EXECUTIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 31/2021

O DEPEN, através da Pregoeira designada, torna público o resultado do
presente processo licitatório para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de preparação e fornecimento de alimentação, para atender as
necessidades da Penitenciária Federal em Porto Velho/RO, sagrando-se vencedora a
empresa A. SEMPREBOM RESTAURANTE, CNPJ 16.783.824/0001-15, no valor global
negociado de R$ 7.803.252,00. Maiores informações sobre o pregão podem ser obtidas no
link: http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/ata4.asp

ROSILÉIA MOURA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 08/10/2021) 200326-00001-2021NE800156

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 200334 - CGAD/DLOG/PF

Número do Contrato: 20/2017.
Nº Processo: 08200.003797/2016-28.
Pregão. Nº 13/2017. Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO
CGAD/DLOG/. Contratado: 10.445.514/0001-04 - SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA
EIRELI. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, ou seja, de
14/10/2021 a 13/10/2022, com base no inciso ii do artigo 57 da lei nº 8.666, de 1993..
Vigência: 13/10/2017 a 13/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 38.525,24. Data
de Assinatura: 04/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/10/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO CONTRATO Nº 45/2021 - UASG 200334 - CGAD/DLOG/PF, COM

PUBLICAÇÃO NO D.O.U NA DATA DE 29/09/2021, NA PÁGINA 185, SEÇÃO 3. Nº

Processo: 08200.017524/2021-28. Contratante: COORDENACAO GERAL DE

ADMINISTRACAO CGAD/DLOG/PF. Contratado: 54.305.743/0011-70 - HPE

AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA. RETIFICAÇÃO NO PRAZO DE VIGÊNCIA, ONDE SE LÊ:

VIGÊNCIA: 23/09/2021 a 23/02/2022, LEIA-SE: VIGÊNCIA: 23/09/2021 a 23/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 200334

Nº Processo: 08200000391202070. Objeto: Aquisição de acessórios táticos policiais a fim
de compor um Kit Policial para cada policial federal em atividade, lotados tanto nas
fronteiras como nas unidades regionais e centrais. . Total de Itens Licitados: 12. Edital:
13/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sas - Q.06 Lotes 9 e 10
1 Andar - Sala 110, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200334-5-00031-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/10/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CAMILA FRANCO LOBATO ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 08/10/2021) 200334-00001-2021NE000318

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 200340 - ANP/DGP/PF

Nº Processo: 08204.002649/2021-13.
Pregão Nº 13/2021. Contratante: ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA.
Contratado: 05.601.496/0001-72 - MEHTA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de aluguel de cinco módulos habitacionais para alojamento para a
Academia Nacional de Polícia.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/10/2021 a 07/10/2022. Valor
Total: R$ 59.850,00. Data de Assinatura: 07/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 200350 - SR/PF/MG

Nº Processo: 08350.003738/2021-01.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG DE POLICIA FEDERAL EM MG.
Contratado: 04.552.404/0001-49 - ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de
recepção, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2022. Valor
Total: R$ 2.797.962,72. Data de Assinatura: 01/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200350 - SR/PF/MG

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo: 08350.005135/2015-98.
Dispensa. Nº 17/2015. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG DE POLICIA FEDERAL EM MG.
Contratado: 041.449.086-07 - ANA PAULA BISCARO CUPOLILLO. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato 08/2016, nos
termos da lei 8.245, de 1991, e da lei 8.666, de 1993.. Vigência: 10/10/2021 a 10/10/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.079.486,40. Data de Assinatura: 06/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/10/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 200360 - SR/PF/SP

Número do Contrato: 121/2017.
Nº Processo: 08500.053315/2017-87.
Pregão. Nº 14/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SP.
Contratado: 05.408.502/0001-70 - LOGICA SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI. Objeto:
Prorrogação do contrato nº 121/2017-sr/pf/sp, cujo objeto é a prestação de serviços
continuados de vigilância armada e desarmada, com execução mediante o regime de
empreitada por preço global, para atender as necessidades da superintendência regional
de polícia federal em são paulo e suas instalações.. Vigência: 03/11/2021 a 02/11/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.314.985,76. Data de Assinatura: 06/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/10/2021).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
EDITAL CONCURSO PRF Nº 42, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO
CARGO DE POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL (PRF) torna pública a
nota na primeira etapa do concurso público para o provimento de vagas no cargo de
Policial Rodoviário Federal, de candidatos sub judice, sob condição de serem aprovados
nas fases pendentes, conforme a seguir especificado.

1 DA NOTA DE CANDIDATOS SUB JUDICE SOB CONDIÇÃO DE SEREM
APROVADOS NAS FASES PENDENTES NA PRIMEIRA ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO

1.1 Nota na primeira etapa do concurso público de candidatos sub judice, sob
condição de serem aprovados nas fases pendentes, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de nota final na primeira etapa e nota final na
primeira etapa.

10145946, Breno Vila Bela de Sousa, 112.52 / 10172191, Luiz Henrique Mirais
da Silva, 112.03 / 10234732, Lohana Franca Bernardes, 109.43 / 10000078, Afonso
Manoel Fernandes Pereira, 107.80 / 10136838, Jose Ricardo Gomes Barros, 105.37 /
10031938, Marcos Jose da Costa, 105.05 / 10001498, Bruno de Souza Bulle, 104.34 /
10205171, Flavia Menezes Gusmao, 103.37 / 10117006, Thiago Wichan Loureiro, 103.34
/ 10043731, Elias Dutra de Oliveira Junior, 103.33 / 10147566, Joao Afonso Quinteiro
Perosa, 102.74 / 10202948, Jose Daciano Soares do Nascimento, 102.54 / 10026062,
Alexsander Robles Garcia, 102.34 / 10047670, Felipe Martins Rodrigues, 102.04 /
10013384, Gibran de Souza Salomao, 101.87 / 10058421, Aline Magalhaes Cabral, 101.84
/ 10015889, Eduardo Araujo de Carvalho, 101.40 / 10035829, Paulo Ricardo Ribeiro Dias,
100.80 / 10038339, Raisa Teixeira Queiroz de Almeida, 100.44 / 10206740, Matheus de
Castro Alvim, 100.36 / 10022347, Ricardo Diogo de Vasconcelos, 100.33 / 10006811,
Fillipe Calazans Germano, 100.27 / 10079285, Edilmar Siqueira da Silva, 99.80 /
10080726, Francieudo Pereira de Lacerda, 99.77 / 10002627, Davi Sales Santos, 99.64 /
10215033, Anna Paula Silva Azevedo, 99.54 / 10030045, Derik Mayer de Lima, 99.49 /
10150505, Raquel Ramos Faleiro Cruz, 99.24 / 10152444, Natalia Maria Silva Couto, 98.67
/ 10151594, Ramon Alves Barros, 98.67 / 10174714, Carlos Calheiro de Lima, 98.61 /
10233452, Ismael de Lima Oliveira, 98.52 / 10043772, Jeferson Douglas de Oliveira, 98.41
/ 10128332, Lucas Masullo Soares, 98.33 / 10104315, Damaris Battistel Neri, 98.17 /
10242951, Marcos Colussi Teixeira, 98.07 / 10059353, Italo Matheus Fonseca Barbalho,
98.03 / 10149128, Samuel Guimaraes de Magalhaes, 97.99 / 10061083, Marcos Antonio
Vieira da Cunha, 97.97 / 10087464, Renan de Souza Mattos, 97.95 / 10089411, Fabricio
Mileski Muniz, 97.69 / 10086067, Jefferson Lemes Carvalho, 97.64 / 10094938, Matheus
Vasconcelos Jacome de Oliveira, 97.60 / 10020343, Isaac Andrade Santos, 97.57 /
10045149, Vanessa Zadorosnei Rebutini, 97.57 / 10101996, Pollyana Barros da Silva
Pacheco, 97.53 / 10081691, Wecilon Teixeira Barbosa, 97.44 / 10246459, Adriano
Cardoso Feitosa, 97.39 / 10116305, William Miyata da Silva, 97.38 / 10242361, Rafael

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alysson.menezes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-13T05:19:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




